ПРОТОКОЛ № 401

заседания Правления Ассоциации

саморегулируемая организация «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань 27 сентября 2022 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15.00

Присутствовали:

- 1. Микитюк Василий Григорович Президент Ассоциации председатель Правления
- 2. Воробьев Антон Сергеевич
- 3. Ерошин Николай Алексеевич
- 4. Тимченко Владимир Леонидович
- 5. Тюнин Владимир Васильевич

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

А.М. Торопцев – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран А.М. Торопцев

Повестка дня

- 1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «OPC».
- 2. Рассмотрение вопроса о принятии мер дисциплинарного воздействия к организациям членам Ассоциации CPO «OPC».

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» Торопцева А.М., который представил организации, предоставившие заявления о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в связи:

- 1. с исключением права выполнять работы в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства:
 - Общество с ограниченной ответственностью «РОСЬ-Инжиниринг» (ООО «РОСЬ-Инжиниринг») (ИНН 6230093040);
- 2. с изменением юридического адреса:
 - Общества с ограниченной ответственностью «СИСТЕМЫ» (ООО «СИСТЕМЫ») (ИНН 6234086237).

Решили:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» согласно представленным заявлениям в связи:

- 1. с исключением права выполнять работы в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства:
 - Общество с ограниченной ответственностью «РОСЬ-Инжиниринг» (ООО «РОСЬ-Инжиниринг») (ИНН 6230093040);
- 2. с изменением юридического адреса:
 - Общества с ограниченной ответственностью «СИСТЕМЫ» (ООО «СИСТЕМЫ») (ИНН 6234086237).

Голосовали: за <u>5,</u> против <u>нет</u>.

Решение принято.

По второму вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» Торопцева А.М., который доложил, что истекли сроки оплаты членских взносов за первую и вторую части 2022 года. Несмотря на неоднократные уведомления ряд организаций оплату не произвели. В связи с вышеизложенным, предлагается приостановить право выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства на срок 63 календарных дня следующим членам Ассоциации СРО «ОРС»:

- Общество с ограниченной ответственностью «Вектор-Р» (ИНН 6229035332),
- Индивидуальный предприниматель Капитонов Сергей Николаевич (ИНН 622600796605),
- Общество с ограниченной ответственностью «ЛИГА» (ИНН 6234178840),
- Общество с ограниченной ответственностью «Рязанское Специализированное Управление» (ИНН 6234131602),
- Общество с ограниченной ответственностью «Сваебойные технологии» (ИНН 6234117816),
- Общество с ограниченной ответственностью «Тех Электро Строй» (ИНН 6230109035),
- Общество с ограниченной ответственностью «ЭНКИ» (ИНН 6230111549).

Обсуждали.

Решили:

Приостановить право выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства на срок 63 календарных дня с 27.09.2022 согласно действующему законодательству о саморегулировании следующим членам Ассоциации СРО «ОРС»:

- Общество с ограниченной ответственностью «Вектор-Р» (ИНН 6229035332),
- Индивидуальный предприниматель Капитонов Сергей Николаевич
- (ИНН 622600796605),
- Общество с ограниченной ответственностью «ЛИГА» (ИНН 6234178840),
- Общество с ограниченной ответственностью «Рязанское Специализированное Управление» (ИНН 6234131602),
- Общество с ограниченной ответственностью «Сваебойные технологии»
- (ИНН 6234117816),
- Общество с ограниченной ответственностью «Тех Электро Строй»
- (ИНН 6230109035),
- Общество с ограниченной ответственностью «ЭНКИ» (ИНН 6230111549).

Голосовали: за <u>5</u>, против <u>нет</u>.

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь

Торопцев А.М.